
 

 

 

 

                          BASHKIA LIBRAZHD 

SEKTORI JURIDIK DHE I PROKURIMEVE  

 

 

Nr._____Prot.                                                                                  Librazhd më, 19.09.2024 

 

Shtojca  13  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: BOE “Grein-T”shpk me nr.Nipti:L93309201I dhe adrese: Elbasan Elbasan 

ELBASAN Lagjja Sul Papri, rruga 25 Nentori, pallati nr.129/1, hyrja A, Elbasan & 

“VIANTE Konstruksion“ shpk me nr.Nipti: K47103804L dhe me adrese: Elbasan Gramsh 

GRAMSH SPORTI &  "M U R A T I"  shpk me nr.Nipti: J66702413V dhe me adrese: 

Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, 

Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1  &“ LIS KONSTRUKSION” shpk me nr.Nipti: 

K66613407H dhe me adrese: Diber Bulqize Lagjja Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, 

Shk.1, Kati 5, Ap.15. 

Procedura e prokurimit/lotit:  Procedure  e Hapur  – Pune .  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF : 14380-07-25-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbrojtje lumore ne lumin e Gostimes L=171m(vendi 

midis rruges dhe hidrocentralit ) si dhe segmenti i perroit Sheh nga ura deri  tek 

vendtakimi me lumin e  Gostimes (70m+10m) faza e III ” 

Fondi limit: 15 820 616  (pesembedhjete milion e teteqind e njezet mije   e gjashteqind e 

gjashtembedhjete   ) leke pa tvsh   

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj:  3 muaj .   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    



oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE  “ASI-2A CO “  me nr.Nipti: K53002402C  , me oferte ekonomike  14,551,150.00 

[katermbedhjete milion e peseqind e pesedhjete e nje mije e njeqind e pesedhjete]leke pa 

Tvsh 

 

2. BOE “Grein-T” me nr.Nipti:L93309201I & “VIANTE Konstruksion“ shpk me nr.Nipti: 

K47103804L &  "M U R A T I"  shpk me nr.Nipti: J66702413V &“ LIS 

KONSTRUKSION” shpk me nr.Nipti: K66613407H me oferte ekonomike 14 705 370  

(katermbedhjete milion e shtateqind e pese  mije e treqind e shtatedhjete) Leke pa tvsh 

 

Eshte skualifikuar Operatori Ekonomik: 

OE  “ASI-2A CO “  me nr.Nipti: K53002402C  , me oferte ekonomike  14,551,150.00 

[katermbedhjete milion e peseqind e pesedhjete e nje mije e njeqind e pesedhjete]leke pa 

Tvsh per shkak se : 

OE nuk ka arritur te paraqese: 

 

Piken 2.3.3 per drejtuesin teknik :  

 

(a) 2.3.3. Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë (nga 
Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt i cili duhet të jetë i 
përfshirë në liçencën e shoqërisë, dhe të deklaroje se do të jetë i pranishëm gjatë 
gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, ku në rast se kualifikohet, përpara 
publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, për drejtuesin teknik 
të deklaruar, duhet të paraqesë dokumentacionin e mëposhtëm. 

i. Libreze pune (përkatëse) 

ii. C.V (përkatëse) 

iii. Kontrate pune e vlefshme (përkatëse) 

iv. Diplomë 

 

Piken 2.3.4 per stafin kryesor e mbështetës, punonjësit, çertifikimet  

 

b) 2.3.4 Stafi kryesor e mbështetës, punonjësit, çertifikimet, i kualifikuar per keto 

punime: 



Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij si drejtues teknik të shoqerisë, 

inxhinerët e mëposhtëm: 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndertimi 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndertimi (Profili Struktura) 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Gjeoteknik 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Mjedisi 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshejder 

 Minimuni 1 (një) Inxhinier Gjeolog 

 

Disponimi i stafit inxhinierik do të deklarohet në seksionin përkatës të Formularit 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës perkatese në DST, si dhe në rast se 

kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit duhet të 

paraqesë dokumentacionin sipas kerkesave te meposhtme:  

- Stafi teknik i sipërcituar duhet të figurojnë si drejtues teknik në liçensën e operatorit 

ekonomik ofertues dhe në listëpagesat e shoqërisë për për te pakten 3 (tre) muajt e fundit 

nga data e zhvillimit të procedurës së prokurimit. Për inxhinierët duhet të paraqiten: 

Diploma, Kontratë individuale pune (e vlefshme), librezë pune, C.V. 

 

v. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion per per inxhinierin gjeolog dhe 

Drejtuesin Teknik. Nuk jane  paraqitur dokumentat perketase te kerkuara ne DST per 

stafin si :  Libreze pune (përkatëse), C.V (përkatëse), Kontrate pune e vlefshme 

(përkatëse) , Diplomë.  

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : BOE “Grein-T”shpk me 

nr.Nipti:L93309201I dhe adrese: Elbasan Elbasan ELBASAN Lagjja Sul Papri, rruga 25 

Nentori, pallati nr.129/1, hyrja A, Elbasan & “VIANTE Konstruksion“ shpk me nr.Nipti: 

K47103804L dhe me adrese: Elbasan Gramsh GRAMSH SPORTI &  "M U R A T I"  shpk 

me nr.Nipti: J66702413V dhe me adrese: Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i 

Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1  &“ LIS 

KONSTRUKSION” shpk me nr.Nipti: K66613407H dhe me adrese: Diber Bulqize Lagjja 

Minatori, Rruga e Spitalit, Pallati nr.12, Shk.1, Kati 5, Ap.15.  me oferte ekonomike 14 705 

370  (katermbedhjete milion e shtateqind e pese  mije e treqind e shtatedhjete) Leke pa tvsh 

/ totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit bazuar ne 

kriterin e cmimit me te ulet te ofertave te vlefshme.  

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Librazhd, Sektori Juridik dhe      

Prok.Publike sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve 

nga dita  e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej ------------- ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                                   SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

                                                       BAJRAM PISHKASHI 

 

 

 

 

 

 


